
 1 

J e d n a c í   ř á d 
 

valné hromady TSUT Trutnov  
konané dne 12.12. 2018 

 

Článek 1 

Delegáti valné hromady 

 

1. Delegáti TJ-SK musejí být pověřeni mandátem své TJ-SK, delegáti okresních 

    sportovních svazů svým okresním svazem. 

2. Každý delegát má právo vystoupit v diskusi, vyjadřovat se a navrhovat členy 

    pracovního předsednictva, členy komisí, vznášet ústní, či písemné návrhy a 

    připomínky. Diskusní příspěvek nemůže být delší než 5 minut a k danému 

    tématu může delegát vystoupit pouze jednou. K projednávanému tématu je možné 

    vyslovit tzv. faktickou připomínku, která nesmí překročit 1 minutu. Diskutujícímu 

    může předsedající odejmout slovo po předchozím upozornění a to v případě, 

    kdy se diskutující zcela odchyluje od tématu, výrazně překračuje časový limit  

   či uráží přítomné. 

3. Delegát je povinen zúčastnit se valné hromady do jejího zakončení a je 

    povinen zúčastnit se hlasování a dbát pokynů pracovního předsednictva a 

    předsedajícího. 

4. Právo delegáta valné hromady mají i přítomní členové VV TSUT, hlasovat 

    však mohou pouze v případě, že mají mandát své TJ-SK nebo svého svazu. 

5. Jednání valné hromady mohou být přítomni i pozvaní hosté a na návrh 

    předsedajícího VH mohou vystoupit v diskusi. 

Článek 2 

Předsedající valné hromady  

 

1. Jednání valné hromady řídí předsedající VH, který je volen na návrh 

    výkonného výboru veřejným hlasováním. 

    Ke zvolení stačí nadpoloviční většina hlasů přítomných delegátů. 

2.. Předsedající řídí valnou hromadu dle programu schváleného delegáty uděluje  

     a odnímá slovo delegátům a činí další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání. 

Článek 3 

Komise valné hromady 

 

1. Valná hromada volí mandátovou komisi. Komise má 3 členy, k jejichž zvolení 

    veřejným hlasováním stačí nadpoloviční většina hlasů přítomných delegátů. 

    Zvolení členové volí ze svého středu předsedu. Komise ověřuje platnost mandátů,  

    podává zprávu o počtu delegátů a zjišťuje, zda je valná hromada způsobilá se usnášet.      

    Provádí také sčítání hlasů při všech hlasováních v průběhu valné hromady. 

 

2. Valná hromada volí návrhovou komisi. Komise má 3 členy, k jejichž zvolení 

    veřejným hlasováním stačí nadpoloviční většina hlasů přítomných delegátů. 

    Zvolení členové volí ze svého středu předsedu. Návrhová komise připravuje a      

    předkládá návrh usnesení valné hromady, případně další dokumenty schvalované  

    valnou hromadou. 

 



 2 

Článek 4 

Usnesení valné hromady. 

 

1. V zásadních záležitostech valné hromady se rozhoduje usnesením. 

    O předložených návrzích usnesení hlasují delegáti veřejným hlasováním. 

    O pozměňovacích návrzích, příp. protinávrzích se hlasuje napřed a to v pořadí 

    v jakém byly předloženy. 

2. K platnosti usnesení valné hromady stačí nadpoloviční většina hlasů přítomných 

    delegátů. 

3. K přijetí návrhu rozpočtu TSUT stačí většina hlasů přítomných delegátů. 

4. K přijetí návrhu změny stanov TSUT stačí souhlasné stanovisko nadpoloviční většiny   

    přítomných delegátů. 

5. Valná hromada je usnášeníschopná při přítomnosti nadpoloviční většiny jejích účastníků     

     s hlasem rozhodujícím. V případě, že ve lhůtě do 30 minut po plánovaném zahájení není  

     přítomna nadpoloviční většina účastníků s hlasem rozhodujícím, je valná hromada  

     usnášeníschopná v počtu přítomných. 

      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


